
 
 

 

НАЦРТ ЗАКОНА 

О ИЗМЕНАМА ЗАКОНА О ПОРЕЗУ НА ДОХОДАК ГРАЂАНА 

 

 

 

 

Члан 1. 
 

У Закону о порезу на доходак грађана („Службени гласник РС”, бр. 24/01, 80/02, 

80/02 – др. закон, 135/04, 62/06, 65/06 – исправка, 31/09, 44/09, 18/10, 50/11, 91/11 – УС, 

93/12, 114/12 – УС, 47/13, 48/13 – исправка, 108/13, 57/14, 68/14 – др. закон, 112/15, 113/17, 

95/18, 86/19, 153/20, 44/21, 118/21, 138/22, 92/23, 94/24 и 19/25), у члану 15а ст. 2, 4. и 5. 

речи: „28.423 динара” замењују се речима: „34.221 динара”.  

 

Члан 2.  
 

У члану 21в став 1. речи: „2025. године” замењују се речима: „2026. године”. 

 

Члан 3.  
 

У члану 21д став 1. речи: „2025. године” замењују се речима: „2026. године”. 

 

Члан 4.  

 У члану 89а став 4. реч: „три” замењује се речју: „две”. 

 

Члан 5. 

  У члану 95. став 8. мења се и гласи: 

„Изузетно од става 6. овог члана, пореска пријава за приходе из члана 84в овог 

закона, подноси се најкасније у року од  30 дана од истека трећег квартала текуће године 

за приходе остварене у претходној години.” 

 

Члан 6.  

 Члан 98. мења се и гласи: 

„Члан 98. 

Пореску пријаву обвезник је дужан да поднесе: 

1) за приходе од самосталне делатности - у електронском облику преко портала 

Пореске управе; 

2) за приходе од непокретности - у електронском облику преко портала Пореске 

управе или у писменом облику непосредно или путем поште организационој јединици 

Пореске управе надлежној за територију на којој има пребивалиште, односно боравиште; 

3) за приходе по основу пружања угоститељских услуга - организационој јединици 

Пореске управе надлежној за територију на којој се налази угоститељски објекат; 

4) за капиталне добитке и за остале приходе на које се порез не плаћа по одбитку - 

у електронском облику преко портала Пореске управе или у писменом облику - непосредно 

или путем поште организационој јединици Пореске управе надлежној за територију на 

којој има пребивалиште, односно боравиште.”. 
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Члан 7.  

Прво усклађивање неопорезивог износа зараде од 34.221 динара из члана 1. овог 

закона, годишњим индексом потрошачких цена врши се почев у 2027. години. 

 

Члан 8.  

 Одредбе овог закона примењују се од 1. јануара 2026. године. 

 

Члан 9. 

Овај закон ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

Републике Србије”. 

 

 


